

**KAMOA COPPER**  
**Société Anonyme avec Conseil d'Administration**  
**« KAMOA S.A. »**

**BILANS AUX 31 DECEMBRE 2023 ET 2022**  
**(Exprimés en Dollars américains)**

REF	ACTIF	NOTE	EXERCICE AU 31/12/2023			EXERCICE AU 31/12/2022
			BRUT	AMORT ET DEPREC.	NET	NET
<b>AD</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	3A&3C	<b>2 715 609 135</b>	<b>284 173 701</b>	<b>2 431 435 434</b>	<b>2 001 574 823</b>
AE	Frais de développement et de prospection		2 712 851 903	282 600 150	2 430 251 753	1 999 947 711
AF	Brevets, licences, logiciels et droits similaires		2 757 232	1 573 551	1 183 681	1 627 112
AG	Fonds commercial et droit au bail		-	-	-	-
AH	Autres immobilisations incorporelles		-	-	-	-
<b>AI</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	3A&3C	<b>2 104 372 527</b>	<b>227 848 832</b>	<b>1 876 523 695</b>	<b>1 025 357 653</b>
AJ	Terrains		-	-	-	-
AK	Bâtiments		196 630 438	27 091 891	169 538 547	77 343 459
AL	Aménagements, agencements et installations		1 161 052 473	33 874 227	1 127 178 246	404 362 913
AM	Matériel, mobilier et actifs biologiques		719 961 131	155 437 323	564 523 808	532 195 150
AN	Matériel de transport		26 728 485	11 445 391	15 283 094	11 456 131
<b>AP</b>	<b>Avances et acomptes versés sur immobilisations</b>		<b>33 496 474</b>	<b>-</b>	<b>33 496 474</b>	<b>-</b>
<b>AQ</b>	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	4	<b>37 194 290</b>	<b>-</b>	<b>37 194 290</b>	<b>18 994 290</b>
AR	Titres de participation		-	-	-	-
AS	Autres immobilisations financières		37 194 290	-	37 194 290	18 994 290
<b>AZ</b>	<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)</b>		<b>4 890 672 426</b>	<b>512 022 533</b>	<b>4 378 649 893</b>	<b>3 045 926 766</b>
<b>BA</b>	<b>ACTIF CIRCULANT HAO</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>BB</b>	<b>STOCKS ET ENCOURS</b>	6	<b>754 847 617</b>	<b>-</b>	<b>754 847 617</b>	<b>532 568 637</b>
<b>BG</b>	<b>CREANCES ET EMPLOIS ASSIMILES</b>		<b>1 056 116 208</b>	<b>-</b>	<b>1 056 116 208</b>	<b>543 487 329</b>
BH	Fournisseurs, avances versées	17	316 048 126	-	316 048 126	169 043 953
BI	Clients	7	225 343 862	-	225 343 862	63 196 414
BJ	Autres créances	8	514 724 220	-	514 724 220	311 246 962
<b>BK</b>	<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>		<b>1 810 963 825</b>	<b>-</b>	<b>1 810 963 825</b>	<b>1 076 055 966</b>
BQ	Titres de placement		-	-	-	-
BR	Valeurs à encaisser		-	-	-	-
BS	Banques, chèques postaux, caisse et assimilés	11	43 085 611	7 157	43 078 454	365 746 621
<b>BT</b>	<b>TOTAL TRESORERIE - ACTIF (III)</b>		<b>43 085 611</b>	<b>7 157</b>	<b>43 078 454</b>	<b>365 746 621</b>
BU	Ecarts de conversion - Actif (IV)	12	77 288 935	-	77 288 935	12 439 167
<b>BZ</b>	<b>TOTAL GENERAL (I + II+ III+ IV)</b>		<b>6 822 010 797</b>	<b>512 029 690</b>	<b>6 309 981 107</b>	<b>4 500 168 520</b>

Les notes annexes font partie intégrante de ces états financiers annuels.

**KAMOA COPPER**  
**Société Anonyme avec Conseil d'Administration**  
**« KAMOA S.A. »**

**BILANS AUX 31 DECEMBRE 2023 ET 2022**  
**(Exprimés en Dollars américains)**

REF	PASSIF	NOTE	EXERCICE AU	EXERCICE AU
			31/12/2023	31/12/2022
			NET	NET
<b>CA</b>	<b>Capital</b>	13	<b>500 000</b>	<b>500 000</b>
CB	Apporteurs capital non appelé (-)		-	-
CD	Primes liées au capital social		-	-
CE	Ecart de réévaluation		-	-
CF	Réserves indisponibles		-	-
CG	Réserves libres		-	-
CH	Report à nouveau (+ ou -)	14	(211 948 040)	(382 500 189)
CI	Résultat net de l'exercice (bénéfice + ou perte -)		700 631 618	170 552 149
CL	Subventions d'investissement		-	-
CM	Provisions réglementées	15A	1 334 786 473	1 402 428 415
<b>CP</b>	<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES</b>		<b>1 823 970 051</b>	<b>1 190 980 375</b>
DA	Emprunts et dettes financières diverses	16A	3 140 820 837	2 810 236 327
DB	Dettes de location acquisition		-	-
DC	Provisions pour risques et charges	16A	98 633 820	85 853 858
<b>DD</b>	<b>TOTAL DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES</b>		<b>3 239 454 657</b>	<b>2 896 090 185</b>
<b>DG</b>	<b>TOTAL RESSOURCES STABLES (I)</b>		<b>5 063 424 708</b>	<b>4 087 070 560</b>
DH	Dettes circulantes H.A.O.		-	-
DI	Clients, avances reçues	7	201 950 118	38 866 434
DJ	Fournisseurs d'exploitation	17	466 942 134	255 914 361
DK	Dettes fiscales et sociales	18	296 389 211	62 697 870
DM	Autres dettes	19	19 812 534	7 037 589
DN	Provisions pour risques à court terme	19	77 288 935	12 439 166
<b>DP</b>	<b>TOTAL PASSIF CIRCULANT (II)</b>		<b>1 062 382 932</b>	<b>376 955 420</b>
DQ	Banques, crédits d'escompte		-	-
DR	Banques, établissements financiers et crédits de trésorerie	20	177 774 883	22 514 058
<b>DT</b>	<b>TOTAL TRESORERIE – PASSIF (III)</b>		<b>177 774 883</b>	<b>22 514 058</b>
DV	Ecart de conversion – Passif (IV)	12	6 398 584	13 628 482
<b>DZ</b>	<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)</b>		<b>6 309 981 107</b>	<b>4 500 168 520</b>

Les notes annexes font partie intégrante de ces états financiers annuels.

**KAMOA COPPER**  
**Société Anonyme avec Conseil d'Administration**  
**« KAMOA S.A. »**

**COMPTE DE RESULTAT POUR LES EXERCICES 2023 ET 2022**  
**(Exprimés en Dollars américains)**

REF	LIBELLES			NOTE	EXERCICE AU	EXERCICE AU
					31/12/ 2023	31/12/ 2022
					NET	NET
TA	Ventes de marchandises	A	+		-	-
RA	Achat de marchandises		-		-	-
RB	Variation de stocks de marchandises		-/+		-	-
<b>XA</b>	<b>MARGE COMMERCIALE (Somme TA à RB)</b>				-	-
TB	Vente de produits fabriqués	B	+	21	2 703 958 428	2 147 671 723
TC	Travaux, services vendus	C	+		-	-
TD	Produits accessoires	D	+		-	-
<b>XB</b>	<b>CHIFFRE D'AFFAIRES (A+B+C+D)</b>				<b>2 703 958 428</b>	<b>2 147 671 723</b>
TE	Production stockée (ou déstockage)		-/+	6	114 992 493	61 826 092
TF	Production immobilisée		+	21	306 193 858	121 619 773
TG	Subvention d'exploitation		+		-	-
TH	Autres produits		+	21	30 325 834	18 284 204
TI	Transferts de charges d'exploitation		+	12	9 105 861	562 896
RC	Achats de matières premières et fournitures liées		-		-	-
RD	Variations de stocks de matières premières et fournitures liées		-/+		-	-
RE	Autres achats		-	22	(625 453 214)	(391 502 565)
RF	Variations des autres approvisionnements		-/+	6	102 730 592	151 960 467
RG	Transports		-	23	(14 691 427)	(35 419 024)
RH	Services extérieurs		-	24	(456 253 289)	(390 472 885)
RI	Impôts et taxes		-	25	(291 801 071)	(210 087 256)
RJ	Autres charges		-	26	(93 371 620)	(30 259 441)
<b>XC</b>	<b>VALEUR AJOUTEE (XB+RA+RB)+(Somme TE à RJ)</b>				<b>1 785 736 445</b>	<b>1 444 183 984</b>
RK	Charges de personnel		-	27	(225 293 576)	(147 119 972)
<b>XD</b>	<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (XC+RK)</b>				<b>1 560 442 869</b>	<b>1 297 064 012</b>
TJ	Reprise d'amortissements, provisions et dépréciations		+	3C/28	2 365 285	11 095 719
RL	Dotations aux amortissements, aux provisions et dépréciations		-	3C/28	(191 193 970)	(227 060 876)
<b>XE</b>	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (XD+TJ+RL)</b>				<b>1 371 614 184</b>	<b>1 081 098 855</b>
TK	Revenus financiers et assimilés		+	29	676 023	781 067
TL	Reprises de provisions et dépréciations financières		+	28	35 417 969	8 247
TM	Transferts de charges financières		+		-	-
RM	Frais financiers et charges assimilées		-	29	(409 587 921)	(299 982 789)
RN	Dotations aux provisions et aux dépréciations financières		-	28	-	(8 178)
<b>XF</b>	<b>RESULTAT FINANCIER (Somme TK à RN)</b>				<b>(373 493 929)</b>	<b>(299 201 653)</b>
<b>XG</b>	<b>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES (XE+XF)</b>				<b>998 120 255</b>	<b>781 897 202</b>
TN	Produits des cessions d'immobilisations		+		-	-
TO	Autres produits H.A.O		+	30	67 641 942	131 756 372
RO	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations		-	3D	-	(6 329 392)
RP	Autres charges		-	30	-	(701 214 208)
<b>XH</b>	<b>RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES (Somme TN à RP)</b>				<b>67 641 942</b>	<b>(575 787 228)</b>
RQ	Participation des travailleurs		-		-	-
RS	Impôts sur le résultat		-		(365 130 579)	(35 557 825)
<b>XI</b>	<b>RESULTAT NET (XG+XH+RQ+RS)</b>				<b>700 631 618</b>	<b>170 552 149</b>

Les notes annexes font partie intégrante de ces états financiers annuels.